
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

10.06.2020           № 1113 
 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа город Выкса Нижегородской области 

от 29 ноября 2018 года № 4018 «Об утверждении муниципальной 

программы ««Развитие гражданской обороны, предупреждение 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на 

территории городского округа город Выкса Нижегородской области на 

2019-2021 годы» 

 

 

 

В соответствии с решением Совета депутатов городского округа город 

Выкса Нижегородской области от 25 марта 2020 года № 22 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов «О бюджете городского округа город 

Выкса Нижегородской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годов», администрация городского округа город Выкса Нижегородской области 

постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие гражданской обороны, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных 

объектах на территории городского округа город Выкса Нижегородской 

области на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением администрации 

городского округа город Выкса Нижегородской области от 29 ноября 2018 года 

№ 4018 (редакции постановлений администрации городского округа город 



 2 

Выкса Нижегородской области от 14.02.2019 г. № 355, от 03.07.2019 г. № 2645, 

от 18.10.2019 г. № 3854, от 31.01.2020 г. № 196)  следующие изменения: 

1) В таблице раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» позицию 

«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы за счёт средств 

бюджета городского округа (в разбивке по подпрограммам)» изложить в 

следующей редакции: 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной программы 

за счёт средств бюджета 

городского округа (в 

разбивке по 

подпрограммам) 

Всего по Программе за 2019 - 2021 годы – 148 914,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2019 г.– 51 877,1 тыс. рублей; 

2020 г.- 53 052,4 тыс. рублей; 

2021 г.- 43 984,5 тыс. рублей; 

Подпрограмма 1. «Обеспечение мероприятий гражданской 

обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, совершенствование системы антикризисного 

управления городского округа город Выкса» - 23 171,0 тыс. 

рублей, в т.ч.: 

2019 г. – 7 443,3 тыс. рублей; 

2020 г. – 7 765,9 тыс. рублей; 

2021 г. – 7 961,8 тыс. рублей. 

Подпрограмма 2. «Пожарная безопасность городского 

округа город Выкса» - 100 631,4 тыс. рублей, в т.ч.: 

2019 г. – 32 806,3 тыс. рублей; 

2020 г. – 33 455,5 тыс. рублей; 

2021 г. – 34 369,6 тыс. рублей. 

Подпрограмма 3. «Построение и развитие аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город» - 25 111,6 

тыс. рублей, в т.ч.: 

2019 г. – 11 627,5 тыс. рублей; 

2020 г. – 11 831,0 тыс. рублей; 

2021 г. – 1 653,1 тыс. рублей. 

 

2) В разделе 2: 

а) Таблицу 1 пункта 2.4. изложить согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

б) Таблицы 4 и 5 пункта 2.8 изложить согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению. 

3) В разделе 3: 

а) Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 

Подпрограммы за счет всех источников финансирования» таблицы подпункта 

3.1.1. пункта 3.1. «Паспорт подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 



 3 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

подпрограммы 

за счет всех 

источников 
финансирования 

Обеспечение 

мероприятий 

гражданской 

обороны, 

предупреждения и 

ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций, 

совершенствование 

системы 

антикризисного 

управления 

городского округа 

город Выкса. 

2019г. 

(тыс.руб.) 

2020г. 

(тыс.руб.) 

2021г. 

(тыс.руб.) 

Всего за 

период 

реализации 

программы 

(тыс.руб.) 

Всего по 

подпрограмме: 
7 443,3 7 765,9 7 961,8 23 171,0 

 

б) Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 

Подпрограммы за счет всех источников финансирования» таблицы подпункта 

3.2.1. пункта 3.2. «Паспорт муниципальной подпрограммы 2» изложить в 

следующей редакции: 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

подпрограммы 

за счет всех 

источников 
финансирования 

Пожарная 

безопасность 

городского 

округа город 

Выкса 

2019г. 

(тыс.руб.) 

2020г. 

(тыс.руб.) 

2021г. 

(тыс.руб.) 

Всего за 

период 

реализации 

программы 

(тыс.руб.) 

Всего по 

подпрограмме: 
32 806,3 33 455,5 34 369,6 100 631,4 

 

в) Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 

Подпрограммы за счет всех источников финансирования» таблицы подпункта 

3.3.1. пункта 3.3. «Паспорт подпрограммы 3» изложить в следующей редакции: 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

подпрограммы 

за счет всех 

источников 
финансирования 

Построение и 

развитие 

аппаратно-

программного 

комплекса 

«Безопасный 

город» 

2019г. 

(тыс.руб.) 

2020г. 

(тыс.руб.) 

2021г. 

(тыс.руб.) 

Всего за 

период 

реализации 

программы 

(тыс.руб.) 

Всего по 

подпрограмме: 
11 627,5 11 831,0 1 653,1 25 111,6 

 



 4 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления по делам гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям, пожарной безопасности и мобилизационной работе администрации 

городского округа город Выкса Шолохова И.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава местного самоуправления       В.В.Кочетков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

городского округа город Выкса 

                                               от 10.06.2020 № 1113  

               Таблица 1. Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Категория 

расходов 

(капитальные 

вложения и 

прочие 

расходы) 

Сроки 

выполне

ния 

Исполни

тели 

меропри

ятий 

Источники 

финансиро

вания 

Объем финансирования (по годам), тыс.руб. 

2019г. 2020г. 2021г. Всего 

Муниципальная программа: «Развитие гражданской обороны, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных 

объектах на территории городского округа город Выкса Нижегородской 

области на 2019-2021 годы». 

Всего 51 877,1 53 052,4 43 984,5 148 914,0 

Бюджет 

округа 

43 410,3 53 052,4 43 984,5 140 447,2 

Областной 

бюджет 

8 466,8 0,0 0,0 8 466,8 

Цели муниципальной программы: 

-минимизация социального и экономического ущерба, наносимого 

населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных 

объектах, а также от опасностей, возникающих при военных конфликтах или в 

следствие этих конфликтов; 

-повышение общего уровня общественной безопасности, правопорядка и 

безопасности среды обитания на территории городского округа город Выкса 

Нижегородской области. 

     

Подпрограмма 1: «Обеспечение мероприятий гражданской обороны, 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

совершенствование системы антикризисного управления городского 

округа город Выкса». 

Всего 7 443,3 7 765,9 7 961,8 23 171,0 

Бюджет 

округа 

7 443,3 7 765,9 7 961,8 23 171,0 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1. Основное мероприятие 1.1. Прочие 2019- УГО,ЧС,ПБ и Всего 7 338,1 7 265,9 7 461,8 22 065,8 



 6 

Совершенствование системы 

управления, связи и оповещения 

органов управления и сил городского 

звена ТП РСЧС. 

2021 

г.г. 

МР, МАУ 

«ПКиО» 

Бюджет 

округа 

7 338,1 7 265,9 7 461,8 22 065,8 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Мероприятие 1.1.1. 

Обеспечение деятельности управления 

по делам ГО,ЧС,ПБ и МР в области ГО 

и защиты населения. 
Прочие 

2019-

2021 

г.г. 

УГО,ЧС,ПБ и 

МР 

Всего 6 521,8 6 370,0 6 624,7 19 516,5 

Бюджет 

округа 

6 521,8 6 370,0 6 624,7 19 516,5 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Мероприятие 1.1.2. 

Оказание услуг по обучению и 

повышению квалификации 

должностных лиц и специалистов ГО 

администрации, ЕДДС г. Выкса 

Прочие 

2019-

2021 

г.г. 

УГО,ЧС,ПБ и 

МР 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Мероприятие 1.1.3. 

Обеспечение безопасности людей на 

водных объектах: (водолазное 

обследование и очистка дна водных 

объектов, лабораторное обследование 

качества воды, обучение общественных 

спасателей, работа общественных 

спасательных постов 

Прочие 

2019-

2021 

г.г. 

МАУ «ПКиО» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Мероприятие 1.1.4. 

Ремонт, дооснащение и дооборудование 

защитных сооружений гражданской 

обороны 
Прочие 

2019-

2021 

г.г. 

УГО,ЧС,ПБ и 

МР 

Всего 107,6 66,9 69,6 244,1 

Бюджет 

округа 

107,6 66,9 69,6 244,1 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Мероприятие 1.1.5. 

Обеспечение мероприятий гражданской 

обороны (накопление запасов 

гражданской обороны для нужд 

городского округа) 

Прочие 

2019-

2021 

г.г. 

УГО,ЧС,ПБ и 

МР 

Всего 52,1 54,0 56,2 162,3 

Бюджет 

округа 

52,1 54,0 56,2 162,3 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

7. Мероприятие 1.1.6. Прочие 2019- УГО,ЧС,ПБ и Всего 138,7 219,3 189,6 547,6 



 7 

Развитие и совершенствование 

материально-технической базы единой 

дежурно-диспетчерской службы 

2021 

г.г. 

МР Бюджет 

округа 

138,7 219,3 189,6 547,6 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

8. Мероприятие 1.1.7. 

Оказание услуг по содержанию 

системы обеспечения связи единой 

дежурно-диспетчерской службы 
Прочие 

2019-

2021 

г.г. 

УГО,ЧС,ПБ и 

МР 

Всего 517,9 555,7 521,7 1 595,3 

Бюджет 

округа 

517,9 555,7 521,7 1 595,3 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

9. Основное мероприятие 1.2. 

Обучение населения способам защиты 

от чрезвычайных ситуаций и действиям 

в этих ситуациях 
Прочие 

2019-

2021 

г.г. 

УГО,ЧС,ПБ и 

МР 

Всего 105,2 0,0 0,0 105,2 

Бюджет 

округа 

105,2 0,0 0,0 105,2 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

10. Мероприятие 1.2.1. 

Ремонт и дооснащение материальной 

базы курсов гражданской обороны, 

оказание услуг по содержанию 

помещений курсов. 

Прочие 

2016-

2018 

г.г. 

УГО,ЧС,ПБ и 

МР 

Всего 105,2 0,0 0,0 105,2 

Бюджет 

округа 

105,2 0,0 0,0 105,2 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

11 Мероприятие 1.2.2. 

Утилизация бесхозяйных 

ртутьсодержащих отходов на 

территории городского округа 
Прочие 

2019-

2021 

г.г. 

УГО,ЧС,ПБ и 

МР 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

12 Мероприятие 1.2.3. 

Проведение соревнований санитарных 

дружин и санитарных постов 

городского округа город Выкса. 

Прочие 2019-

2021 

г.г. 

УГО,ЧС,ПБ и 

МР 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

13 Основное мероприятие 1.3. 

Поддержание необходимого 

количества финансовых средств в 

целевом финансовом резерве 
Прочие 

2019-

2021 

г.г. 

УГО,ЧС,ПБ и 

МР 

Всего 0,0 500,0 500,0 1000,0 

Бюджет 

округа 

0,0 500,0 500,0 1000,0 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 



 8 

14 

Мероприятие 1.3.1. 

Создание резерва финансовых ресурсов 

(целевой финансовый резерв) для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

муниципального характера. 

Прочие 

2019-

2021 

г.г. 

УГО,ЧС,ПБ и 

МР 

Всего 0,0 500,0 500,0 1000,0 

Бюджет 

округа 

0,0 500,0 500,0 1000,0 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма: «Пожарная безопасность городского округа город 

Выкса». 

Всего 32 806,3 33 455,5 34 369,6 100 631,4 

Бюджет 

округа 

32 806,3 33 455,5 34 369,6 100 631,4 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1. Основное мероприятие 2.1. 

Повышение уровня пожарной 

безопасности населенных пунктов, 

объектов с массовым пребыванием 

людей городского округа город Выкса 
Прочие 

2019-

2021г.г. 

МКУ 

«Пожарная 

охрана г.о. 

г.Выкса», 

УГО,ЧС,ПБ и 

МР, УО, 

УК,Т и МП, 

УФК и С 

Всего 32 806,3 33 455,5 34 369,6 100 631,4 

Бюджет 

округа 

32 806,3 33 455,5 34 369,6 100 631,4 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Мероприятие 2.1.1. 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

«Пожарная охрана городского округа 

город Выкса» 

Прочие 
2019-

2021г.г. 

МКУ 

«Пожарная 

охрана г.о. 

г.Выкса» 

Всего 28 388,3 28 826,4 29 934,9 87 149,6 

Бюджет 

округа 

28 388,3 28 826,4 29 934,9 87 149,6 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Мероприятие 2.1.2. 

Реализация мероприятий, 

направленных на повышение уровня 

пожарной безопасности объектов с 

массовым пребыванием людей 

(техническое обслуживание АПС, 

техническое обслуживание системы 

«Стрелец-мониторинг», аварийно-

диспетчерское обслуживание 

газопроводов) 

Прочие 
2019-

2021г.г. 

УО, УК,Т и 

МП, УФКиС  

Всего 4 168,9 4 289,1 4 434,7 12 892,7 

Бюджет 

округа 

4 168,9 4 289,1 4 434,7 12 892,7 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Мероприятие 2.1.3 Прочие 2019- УГО,ЧС,ПБ и Всего 100,0 100,0 0,0 200,0 



 9 

Выполнение мероприятий по 

обеспечению населенных пунктов 

источниками наружного 

противопожарного водоснабжения 

(дноуглубительные работы 

противопожарных водоемов) 

2021г.г. МР Бюджет 

округа 

100,0 100,0 0,0 200,0 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Мероприятие 2.1.4. 

Выполнение мероприятий 

исключающих возможности перехода 

огня при лесных пожарах на 

населенные пункты (устройство 

противопожарных разрывов) 

Прочие 
2019-

2021г.г. 

УГО,ЧС,ПБ и 

МР 

Всего 100,0 100,0 0,0 200,0 

Бюджет 

округа 

100,0 100,0 0,0 200,0 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Мероприятие 2.1.5. 

Расходы на предоставление 

специальной инженерной техники для 

выполнения работ по ликвидации 

последствий стихийных бедствий 

Прочие 
2019-

2021г.г. 

УГО,ЧС,ПБ и 

МР 

Всего 0,0 100,0 0,0 100,0 

Бюджет 

округа 

0,0 100,0 0,0 100,0 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

7. Мероприятие 2.1.6. 

Организация и проведение совместной 

с территориальным управлением 

социальной защиты населения работы 

по профилактике пожаров с 

малоимущими и многодетными 

семьями, инвалидами, больными, 

престарелыми и лицами, 

злоупотребляющими спиртными 

напитками (приобретение 

автономных пожарных извещателей) 

Прочие 
2019-

2021г.г. 

УГО,ЧС,ПБ и 

МР 

Всего 29,1 20,0 0,0 49,1 

Бюджет 

округа 

29,1 20,0 0,0 49,1 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

8. Мероприятие 2.1.7. 

Приобретение полиграфической 

продукции на противопожарную 

тематику 
Прочие 

2019-

2021г.г. 

УГО,ЧС,ПБ и 

МР 

Всего 20,0 20,0 0,0 40,0 

Бюджет 

округа 

20,0 20,0 0,0 40,0 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

9. Основное мероприятие 2.2 Прочие 2019- Управление Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 



 10 

Создание условий для организации 

добровольной пожарной охраны, а 

также для участия граждан в 

обеспечении первичных мер пожарной 

безопасности в иных формах 

2021г.г. по делам ГО 

и ЧС, ТУ 

Бюджет 

округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

10. Мероприятие 2.2.1. 

Обеспечение пожарным имуществом 

добровольных пожарных 

формирований 

Прочие 
2019-

2021г.г. 

Территориаль

ные 

управления 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

11. Мероприятие 2.2.2. 

Социальные гарантии добровольным 

пожарным, сотрудникам МКУ 

«Пожарная охрана» (страховка, 

медицинское освидетельствование, 

фонд стимулирования) 

Прочие 
2019-

2021г.г. 

УГО,ЧС,ПБ и 

МР 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

12 

Основное мероприятие 2.3 

Формирование общественного мнения, 

направленного на индивидуальную и 

коллективную ответственность за 

пожарную безопасность. 

Популяризация профессии пожарного. 

Формирование сознания и поведения 

людей, способствующих созданию 

условий профилактики и тушения 

пожаров, спасению людей и 

предупреждению их гибели на пожарах. 

Прочие 
2019-

2021г.г. 

УГО,ЧС,ПБ и 

МР, МКУ 

«Пожарная 

охрана» 

г.о.г.Выкса 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

13. Мероприятие 2.3.1. 

Использование возможностей 

электронных и печатных средств 
Прочие 

2019-

2021г.г. 

УГО,ЧС,ПБ и 

МР, 

ФКУ «8 отряд 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 



 11 

массовой информации для 

информирования населения о 

происшедших пожарах и их 

последствиях, проблемах безопасности, 

правомерных способах защиты от 

преступлений, связанных с пожарами 

ФПС НО», 

МКУ 

«Пожарная 

охрана 

г.о.г.Выкса», 

ВДПО, ОСС и 

СМИ 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

14. Мероприятие 2.3.2. 

Активизация работы по 

противопожарной пропаганде на 

объектах различных форм 

собственности. Проведение лекций, 

бесед и инструктажей с рабочими, 

служащими инженерно-техническими 

работниками предприятий, обучение 

населения округа мерам пожарной 

безопасности 

Прочие 
2019-

2021г.г. 

УГО,ЧС,ПБ и 

МР, 

ФКУ «8 отряд 

ФПС НО», 

МКУ 

«Пожарная 

охрана 

г.о.г.Выкса», 

ВДПО 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

15. Мероприятие 2.3.3. 

Организация и проведение занятий в 

школьных и дошкольных учреждениях 

по курсу «Основы безопасности 

жизнедеятельности» по вопросам 

обеспечения пожарной безопасности. 

Проведение семинарских занятий по 

требованиям пожарной безопасности с 

преподавателями школьных и 

дошкольных учреждений курса 

«основы безопасности 

жизнедеятельности 

Прочие 
2019-

2021г.г. 
УО 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

16. Мероприятие 2.3.4. 

Проведение сходов граждан по 

вопросам обеспечения пожарной 
Прочие 

2019-

2021г.г. 

УГО,ЧС,ПБ и 

МР, ОНД НО 

в г.Выкса, ТУ 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 



 12 

безопасности перед наступлением 

летнего пожароопасного периода, 

отопительного сезона и по каждому 

случаю гибели людей на пожаре 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

17. Мероприятие 2.3.5. 

Обучение пожарно-техническому 

минимуму Прочие 
2019-

2021г.г. 

УГО,ЧС,ПБ и 

МР 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3: «Построение и развитие аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город» 

Всего 11 627,5 11 831,0 1 653,1 25 111,6 

Бюджет 

округа 

3 160,7 11 831,0 1 653,1 16 644,8 

Областной 

бюджет 

8 466,8 0,0 0,0 8 466,8 

1. Основное мероприятие 3.1. 

Повышение готовности органов 

управления к выполнению 

возложенных задач, эффективности 

системы мониторинга и 

предупреждения чрезвычайных 

ситуаций, происшествий и 

правонарушений. 

Прочие 
2019-

2021г.г. 

УГО,ЧС,ПБ и 

МР, ИТО 

Всего 11 627,5 11 831,0 1 653,1 25 111,6 

Бюджет 

округа 

3 160,7 11 831,0 1 653,1 16 644,8 

Областной 

бюджет 

8 466,8 0,0 0,0 8 466,8 

2. Мероприятие 3.1.1. 

Реконструкция муниципальной 

системы оповещения населения 

(РАСЦО) городского округа город 

Выкса 

Прочие 
2019-

2021г.г. 

УГО,ЧС,ПБ и 

МР 

Всего 10 583,5 10 583,5 0,0 21 167,0 

Бюджет 

округа 

2 116,7 10 583,5 0,0 12 700,2 

Областной 

бюджет 

8 466,8 0,0 0,0 8466,8 

3. Мероприятие 3.1.2. 

Эксплуатационно-техническое 

обслуживание и содержание 

оборудования  муниципального 

сегмента РАСЦО 
Прочие 

2019-

2021г.г. 

УГО,ЧС,ПБ и 

МР 

Всего 1 044,0 1 247,5 1 653,1 3 944,6 

Бюджет 

округа 

1 044,0 1 247,5 1 653,1 3 944,6 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Иные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 



 13 

4. Мероприятие 3.1.3. 

Обеспечение деятельности, проведение 

организационно-технических 

мероприятий по техническому 

дооснащению ЕДДС городского округа 

Прочие 
2019-

2021г.г. 

УГО,ЧС,ПБ и 

МР 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Мероприятие 3.1.4. 

Повышение уровня технического 

обеспечения системы безопасности 

граждан в местах массового 

пребывания граждан и безопасности 

дорожного движения (приобретение 

камер видеонаблюдения, обслуживание 

систем видеонаблюдения) 

Прочие 
2019-

2021г.г. 
ИТО 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Мероприятие 3.1.5. 

Сопряжение РАСЦО с локальной 

системой оповещения населения при 

аварийных ситуациях на каскаде 

Выксунских водохранилищ 

Прочие 2019г. 
УГО,ЧС,ПБ и 

МР 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

\ 

 

Приложение 2 

 

к постановлению администрации 

городского округа город Выкса 

от __________  № _____ 

            

Таблица 4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета городского округа 

город Выкса 

Статус 
Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы 

Заказчик – координатор, 

соисполнитель 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2019 2020 2021 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная 

программа 

«Развитие гражданской обороны, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности на водных объектах на 

территории городского округа город Выкса 

Нижегородской области на 2019-2021 годы» 

Всего 51 877,1 53 052,4 43 984,5 148 914,0 

муниципальный заказчик- 

координатор -  

УГО,ЧС,ПБ и МР 

19 391,5 19 936,9 9 614,9 48 943,3 

Соисполнители: 

- МКУ«Пожарная охрана 

городского округа город 

Выкса»; 

- МАУ «ПК и О» 

32 485,6 

28 388,3 

 

 

0,0 

33 115,5 

28 826,4 

 

 

0,0 

34 369,6 

29 934,9 

 

 

0,0 

99 970,7 

87 149,6 

 

 

0,0 



 15 

- ТУ 

- служба ИТиЗИ 

- УО 

- УК,Т и МП 

- УФК и С 

0,0 

0,0 

3 223,4 

640,6 

233,3 

0,0 

0,0 

3 382,3 

650,2 

256,6 

0,0 

0,0 

3 517,6 

650,2 

266,9 

0,0 

0,0 

10 123,3 

1 941,0 

756,8 

Подпрограмма 1  «Обеспечение мероприятий гражданской 

обороны, предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, совершенствование 

системы антикризисного управления 

городского округа город Выкса» 

Всего 7 443,3 7 765,9 7 961,8 23 171,0 

муниципальный заказчик- 

координатор -  

УГО,ЧС,ПБ и МР 

администрации 

7 443,3 7 765,9 7 961,8 23 171,0 

Соисполнители:  

- МАУ «ПКиО» 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 «Пожарная безопасность городского округа 

город Выкса». 
Всего 32 806,3 33 455,5 34 369,6 100 631,4 

муниципальный заказчик - 

координатор -  

УГО,ЧС,ПБ и МР 

администрации 

320,7 340,0 0,0 660,7 

Соисполнители: 

- МКУ «Пожарная охрана» 

- ТУ 

- УО 

- УК,Т и МП 

- УФК и С 

 

28 388,3 

0,0 

3 223,4 

640,6 

233,3 

 

28 826,4 

0,0 

3 382,3 

650,2 

256,6 

 

29 934,9 

0,0 

3 517,6 

650,2 

266,9 

 

87 149,6 

0,0 

10 123,3 

1 941,0 

756,8 

Подпрограмма 3 «Построение и развитие аппаратно-

программного комплекса «Безопасный 

город» 

Всего 11 627,5 11 831,0 1 653,1 25 111,6 

разработчик-координатор -  

УГО,ЧС,ПБ и МР 

11 627,5 11 831,0 1 653,1 25 111,6 

Соисполнители: 

- служба ИТиЗИ  

0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

          Таблица 5. Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников 

 

Статус 
Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия 

Источники 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. руб. 

2019 2020 2021 



 16 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная 

программа 

«Развитие гражданской обороны, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности на водных объектах на территории 

городского округа город Выкса Нижегородской 

области на 2019-2021 годы»  

Всего 51 877,1 53 052,4 43 984,5 

Бюджет 

округа 

43 410,3 53 052,4 43 984,5 

Областной 

бюджет 

8 466,8 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 «Обеспечение мероприятий гражданской 

обороны, предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, совершенствование 

системы антикризисного управления городского 

округа город Выкса» 

Всего 7 443,3 7 765,9 7 961,8 

Бюджет 

округа 

7 443,3 7 765,9 7 961,8 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Совершенствование системы управления, связи и 

оповещения органов управления и сил 

городского звена ТП РСЧС. 

Всего 7 338,1 7 265,9 7 461,8 

Бюджет 

округа 

7 338,1 7 265,9 7 461,8 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.2. 

Обучение населения способам защиты от 

чрезвычайных ситуаций и действиям в этих 

ситуациях 

Всего 105,2 0,0 0,0 

Бюджет 

округа 

105,2 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 



 17 

Основное 

мероприятие 1.3. 

Поддержание необходимого количества 

финансовых средств в целевом финансовом 

резерве 

Всего 0,0 500,0 500,0 

Бюджет 

округа 

0,0 500,0 500,0 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 «Пожарная безопасность городского округа 

город Выкса». 

Всего 32 806,3 33 455,5 34 369,6 

Бюджет 

округа 

32 806,3 33 455,5 34 369,6 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.1. 

Повышение уровня пожарной безопасности 

населенных пунктов, объектов с массовым 

пребыванием людей городского округа город 

Выкса 

Всего 32 806,3 33 455,5 34 369,6 

Бюджет 

округа 

32 806,3 33 455,5 34 369,6 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.2. 

Создание условий для организации добровольной 

пожарной охраны, а также для участия граждан в 

обеспечении первичных мер пожарной 

безопасности в иных формах 

Всего 0,0 0.0 0.0 

Бюджет 

округа 

0.0 0.0 0.0 

Областной 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 

Федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 

Прочие источники 0.0 0.0 0.0 

Основное 

мероприятие 2.3. 

Формирование общественного мнения, 

направленного на индивидуальную и 

коллективную ответственность за пожарную 

Всего 0,0 0.0 0.0 

Бюджет 

округа 

0,0 0.0 0.0 



 18 

безопасность. Популяризация профессии 

пожарного. Формирование сознания и поведения 

людей, способствующих созданию условий 

профилактики и тушения пожаров, спасению 

людей и предупреждению их гибели на пожарах. 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 «Построение и развитие аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город» 

Всего 11 627,5 11 831,0 1 653,1 

Бюджет 

округа 

3 160,7 11 831,0 1 653,1 

Областной 

бюджет 

8 466,8 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.1. 

Повышение готовности органов управления к 

выполнению возложенных задач, эффективности 

системы мониторинга и предупреждения 

чрезвычайных ситуаций, происшествий и 

правонарушений. 

Всего 11 627,5 11 831,0 1 653,1 

Бюджет 

округа 

3 160,7 11 831,0 1 653,1 

Областной 

бюджет 

8 466,8 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	а) Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной
	Подпрограммы за счет всех источников финансирования» таблицы подпункта 3.1.1. пункта 3.1. «Паспорт подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
	б) Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной Подпрограммы за счет всех источников финансирования» таблицы подпункта 3.2.1. пункта 3.2. «Паспорт муниципальной подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
	в) Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной
	Подпрограммы за счет всех источников финансирования» таблицы подпункта 3.3.1. пункта 3.3. «Паспорт подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:
	от 10.06.2020 № 1113
	Таблица 1. Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	от __________  № _____
	Таблица 5. Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников



